
Na temelju članka 7. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne  i  Hercegovine  («Službene  novine  Federacije  Bosne  i  Hercegovine»,  broj:  34/03)  i 
članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine», broj: 4/04), Općinsko vijeće 
općine Posušje na sjednici održanoj dana 27.02.2006. godine, donijelo je:

O D L U K U
 utvrđivanju uvjeta i kriterija za

konačna imenovanja na pozicije u regulirana tijela općine Posušje

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i kriteriji za imenovanje predsjednika i članova Nadzornih 
odbora javnih poduzeća i Upravnih vijeća javnih ustanova i druga imenovanja u regulirana 
tijela općine koja se vrše sukladno Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH» broj: 34/03).

Članak 2.

Za pozicije u regulirana tijela općine  sukladno članku 1. može biti imenovan kandidat koji 
ispunjava sljedeće opće uvjete:

- da je državljanin BiH,
- da je stariji od 18 godina,
- da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou 

vlasti u BiH u razdoblju od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije,
- da nije pod optužbom Međunarodnog suda za ratne zločine (članak IX. 1 Ustava BiH),
- da nije osuđivan za kazneno djelo i za gospodarski prijestup nespojive sa dužnošću u 

reguliranom  tijelu,  pet  godina  od  pravomoćnosti  presude,  isključujući  vrijeme 
zatvorske kazne,

- da mu odlukom suda nije  zabranjeno  obavljanje  aktivnosti  na poziciju  na koju  se 
kandidirao,

- da nije stariji od 70 godina na dan  imenovanja,
- da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu članka 5. Zakona od ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima F BiH,
- da nije član organa zakonodavne, izvršne vlasti ili savjetnik u smislu Zakona o sukobu 

interesa u institucijama vlasti BiH («Službeni glasnik BiH», broj: 16/02 i 12/04),
- da nema privatni, financijski interes u reguliranom tijelu u koje se kandidira.

Članak 3.

Pored ispunjavanja općih uvjeta iz članka 2. ove Odluke kandidat treba ispunjavati i sljedeće 
posebne uvjete:

- visoka stručna sprema,
- viša stručna sprema,
- srednja stručna sprema – IV stupanj,
- najmanje 3 godine radnog iskustva,
- organizacijske i komunikativne sposobnosti.

8



Članak 4.

Sukladno  Zakonu  o  ministarskim,  vladinim  i  drugim  imenovanjima  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine i navedenim kriterijima iz članka 2 i 3. Općinski načelnik će raspisati javni oglas 
za imenovanja na pozicije u regulirana tijela općine Posušje.
Prijave  će  razmatrati  povjerenstvo  za  izbor.  Konačno  imenovanje  u  regulirana  tijela  je  u 
nadležnosti Općinskog vijeća.

Članak 5.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti odluka o kriterijima za imenovanja nadzornih 
odbora javnih poduzeća čiji  je osnivač Općinsko vijeće općine Posušje («Službeni glasnik 
općine», broj: 7/04 i 1/05).

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Posušje».

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                 OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-02-48/06.                                                                                    PREDSJEDNIK
Posušje, 27.02.2006. godine                                                                  Nikola Čutura, v.r. 
…………………………………………………………………………………………………...

Na temelju članka 2.12. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH», broj: 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05 i 77/05) i članka 83. Statuta općine 
Posušje («Službeni glasnik općine», broj: 4/04), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici 
održanoj dana 27.02.2006. godine, d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
o naknadi za rad

Općinskog izbornog povjerenstva Posušje

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad predsjednika i članova Općinskog izbornog 
povjerenstva Posušje.

9



Članak 2.

Visina naknade za rad u Općinskom izbornom povjerenstvu utvrđuje se u mjesečnom iznosu:

- Predsjednik, 150 KM
- Članovi,       100 KM

Članak 3.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o visini naknade za rad predsjednika i 
članova Općinskog izbornog povjerenstva («Službeni glasnik općine», broj: 6/05).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave u «Službenom glasniku općine».

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-14-42/06.                                                                                       PREDSJEDNIK
Posušje, 27.02.2006. godine                                                                     Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………..

Na temelju članka 33. i 94. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik 
općine»,  broj:  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana 
27.02.2006. godine, d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
o razrješenju člana Povjerenstva za izbor

i imenovanje Općinskog vijeća općine Posušje

I.

Razrješava se Hrvoje Kolobarić, član Povjerenstva za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 
općine Posušje.

10



II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Posušje».

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-05-37/06.                                                                                       PREDSJEDNIK
Posušje, 27.02.2006. godine                                                                     Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………..

Na temelju članka 33. i 94. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik 
općine»,  broj:  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana 
27.02.2006. godine, d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
o izboru člana Povjerenstva za izbor i imenovanje

Općinskog vijeća općine Posušje

I.

U Povjerenstvo  za izbor i  imenovanje  Općinskog vijeća općine Posušje  izabrana je  Nada 
Ramljak, član.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Posušje».

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-05-36/06.                                                                                       PREDSJEDNIK
Posušje, 27.02.2006. godine                                                                     Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………..

11



Na temelju članka 33. i 94. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik 
općine»,  broj:  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana 
27.02.2006. godine, d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
o razrješenju člana Odbora za pitanja branitelja

i ratnih stradalnika Općinskog vijeća općine Posušje

I.

Razrješava  se  Hrvoje  Kolobarić,  član   Odbora  za  pitanja  branitelja  i  ratnih  stradalnika 
Općinskog vijeća općine Posušje.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Posušje».

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-41-38/06.                                                                                       PREDSJEDNIK
Posušje, 27.02.2006. godine                                                                     Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………..

Na temelju članka 33. i 94. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik 
općine»,  broj:  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana 
27.02.2006. godine, d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
o izboru člana Odbora za pitanja branitelja 

i ratnih stradalnika Općinskog vijeća općine Posušje

I.

U Odbor za pitanja branitelja i ratnih stradalnika Općinskog vijeća općine Posušje izabran je 
Petar Mandurić, član.

12



II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Posušje».

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-41-39/06.                                                                                       PREDSJEDNIK
Posušje, 27.02.2006. godine                                                                     Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………..

Na temelju članaka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine», broj 4/04) i članka 
100. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik općine», broj:  6/04 i 
10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  27.02.2006.  godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju izvješća o radu Centra za socijalni rad Posušje

za 2005. godinu

I.

Usvaja se izvješće o radu Centra za socijalni rad Posušje za 2005. godinu.

II.

Ovaj Zaključak će se objaviti u «Službenom glasniku općine».

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-35-24/06.                                                                                       PREDSJEDNIK
Posušje, 27.02.2006. godine                                                                     Nikola Čutura, v.r.
…………………………………………………………………………………………………..

13



S A D R Ž A J

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

1. Odluka o utvrđivanju uvjeta i kriterija za konačna imenovanja na pozicije
    u regulirana tijela općine Posušje …………………………………………………………8
2. Odluka o naknadi za rad Općinskog izbornog povjerenstva Posušje ……………………..9
3. Odluka o razrješenju člana Povjerenstva za izbor i imenovanje
    Općinskog vijeća općine Posušje ………………………………………………………...10
4. Odluka o izboru člana Povjerenstva za izbor i imenovanje
    Općinskog vijeća općine Posušje ………………………………………………………...11
5. Odluka o razrješenju člana Odbora za pitanja branitelja i ratnih
    stradalnika Općinskog vijeća općine Posušje ……………………………………………12
6. Odluka o izboru člana Odbora za pitanja branitelja i ratnih
    stradalnika Općinskog vijeća općine Posušje ……………………………………………12
7. Zaključak o usvajanju izvješća o radu Centra za socijalni rad Posušje
    za 2005. godinu …………………………………………………………………………..13
…………………………………………………………………………………………………...

IZDAJE : OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

UREĐUJE: Branka Milićević, tajnik Općinskog vijeća općine 
Posušje

                   

14



.

.

15


